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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.303/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Fejzullah Rexhepi kryesues, Ymer Hoxha dhe Adnan Konushevci anétar€, me pjesémarrjen e
zyrtares ligjore Robertina Lekaj, duke vendosur lidhur me ankesén e BIRN/IKS, me seli né
Prishtiné, paraqitur kundér subjektit politik Lévizja Vetévendosje, dega né Skenderaj, pér
shkak t€ thyerjes sé heshtjes zgjedhore gjaté dités sé votimit me vendosjen e postereve né
aférsi t€ qendrés se votimit 100 m, pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvend t& Kosoveés, né
seancén e panelit t& mbajtur me 13.06.2017, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa Anr.303/2017 e datés 12.06.2017, me té cilén &shté
pretenduar se kandidati pér deputet nga subjekti politik Lévizja Vetévendosje, ka thyer
heshtjen zgjedhore me vendosjen e posteréve né aférsi t& qendrés se vendvotimit, edhe né
ditén e heshtjes zgjedhore.

Arsyetim

Parashtruesi i ankesés, BIRN/IKS, me seli né Prishting, me datén 12.06.2017, ka parashtruar
ankesé n€ PZAP, me t€ cilén pretendohet se gjaté dités sé heshtjes zgjedhore, kandidati pér
nga subjekti politik Lévizja Vetévendosje, ka vazhduar me vendosjen e posterave né largési
mé t€ vogeél se 100 m, nga gendra e vendvotimit “Haméz J ashari”, né Skenderaj edhe né ditén
¢ heshtjes zgjedhore. M& kété rast pretendohet se &shté béré thyerje e heshtjes zgjedhore, né
bazé t€ nenit 36 t& LZP-sé&.

PZAP-i, pas shqyrtimit paraprak t& bazueshmerisé sé ankesés dhe vlerésimit t& pretendimeve
ankimore si dhe provave materiale-fotografisé sé bashkangjitur, q& gjendet né shkresat e
1éndés, né kuptim t& nenin 117 paragrafi 2 dhe 3 t& LZP-sé, gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

Parashtruesi i ankesés me ankesén e tij pretendon se né aférsi t& shkollés “Haméz Jashari”,
né Skenderaj, monitoruesi i tyre kane hasur njé poster reklamuese té kandidatit pér deputet
nga subjekti politik Lévizja Vetévendosije, t& ngjitur né hapésiré publike dhe né aférsi t&
shkollés mé pak se 100 metra nga gendra e votimit



Paneli vieréson se parashtruesi i ankesés né mbéshtetje t& pretendimeve né ankesé nuk ka
ofruar déshmité t& qarta dhe bindése edhe pse barra e t€ provuarit bie mbi parashtruesin e
ankesés, n€ kuptim & nenit 117 paragrafi 3 t€ LZP-s¢, pér t& provuar se shkelési i supozuar e
ka shkelur heshtjen zgjedhore me vendosjen e posterve né aférsi te vendvotimit. Sepse nga
fotoja e ofruar nuk mund t& identifikohet né ményré bindése dhe té qarté se &shté shkolla
“Haméz Jashari” dhe nése e njéjta &shté duke u shfrytézuar pér te votuar si Qendér e Votimit,
né ditén e votimit.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté nenin 117 dhe 118 par. 1 t€ LZP-s€, paneli,
vendosi si né dispozitiv té€ kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.303 /2017 mé datén 13.06.2017

Kryesuesi i Panelit
Fejzullah Rexhepi

Zian
Késhille juridike: Kundér kétij vendimi AW

pala e pakénaqur, mund té paraget ankesé
brenda afatit prej njézet e katér (24)oréve
nga momenti i marrjes-pranimit té kétij
vendimi né Gjykatén Supreme.



